
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203    vrnatova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 11. 8. 2017 DEKONTA, a.s. 

RNDr. Petra Vítková 

Dřetovice 109 

273 42 Stehelčeves 

 

Číslo jednací: 095597/2017/KÚSK 

Spisová značka: SZ_095597/2017/KÚSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vrňatová/ l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 
„Úpravy terénu na pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Hlásná Třebaň“ – sdělení dle § 6 

odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů  

Dne 28. 7. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy 

ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, 

lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha“ kategorie II přílohy č. 1 

k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů. K oznámení podlimitního záměru byla přiložena studie „Posouzení možnosti 

ovlivnění vodních poměrů“ (zpracovatel Ing. Marie Kaslová, 06/2014). Dále souhlasné 

závazné stanovisko AOPK ČR, Správa CHKO Český Kras, č.j. 00929/CK/15 ze dne 

9. 6. 2015, vyjádření Odboru životního prostředí a zemědělství, Krajského úřadu 

Středočeského kraje k využívání zemin pro úpravy terénu, č.j. 052023/2015/KUSK OŽP/Chr 

ze dne 20. 4. 2015, a souhlasné stanovisko s podmínkami správce povodí Povodí Vltavy, s.p., 

č.j. 37190/2014/342/Ron ze dne 15. 7. 2014. Ve stanovisku správce povodí je uvedeno, 

že platí dva roky ode dne jeho vydání. Dne 7. 8. 2017 bylo doplněno nové vyjádření 

příslušného stavebního úřadu Městského úřadu Beroun, vyjádření bylo aktualizováno 

s ohledem na vydání změny č. 2 ÚPO Hlásná Třebaň (nabytí účinnosti 20. 7. 2017).  

 

Identif ikační údaje:  

Charakter záměru: Předmětem záměru je provést změnu využití území spočívající 

v ekologické stabilizaci území (terénní úpravy). Pozemek se nachází na okraji zastavěného 

území obce Hlásná Třebaň na levém břehu řeky Berounky. Výměra pozemku je 2 462 m
2
 tedy 

0,25 ha. Celý pozemek se nachází v záplavovém území Q100. Důvodem provedení terénních 

úprav je zabránit splavování a významné erozi v dané části území. Na pozemek bude navezena 

nezávadná zemina a kamení ze stavby vodovodu a kanalizace v obci o objemu cca 1 200 m
3
 

a bude zformována do tělesa protáhlého půdorysu (max. délka cca 150 m, max. šířka 

cca 25 m). Těleso navážky doplní starší částečně oderodovanou hráz a vyrovná propadliny 

a prohlubně. Nakonec bude těleso ohumusováno a osázeno listnatými stromy a keři. Realizací 

záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkcí 

lesa.  

K oznámení podlimitního záměru bylo přiloženo vyjádření příslušného stavebního úřadu 

Městského úřadu Beroun, č.j. MBE/31941/2017/ÚPRR-SkO ze dne 17. 5. 2017, dle kterého 

záměr není v souladu s platným územním plánem obce. Dne 7. 8. 2017 bylo doplněno nové 

vyjádření příslušného stavebního úřadu, č.j. MBE/46671/2017/ÚPRR-SkO ze dne 31. 7. 2017, 

dle kterého uvedený záměr není v rozporu s územním plánem obce včetně změny č. 1 a č. 2. 



strana 2 / 2 

Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny Správa CHKO Český Kras svým stanoviskem, 

č.j. SR/1160/SC/2017-2 ze dne 26. 6. 2017, vyloučila významný vliv záměru na příznivý stav 

předmětů ochrany nebo na celistvost evropsky významných lokalit.  

Dle „Posouzení možnosti ovlivnění vodních poměrů“ zpracovaného Ing. Marií Kaslovou, 

autorizovaným inženýrem vodohospodářských staveb navržené terénní úpravy, vzhledem 

k malému rozsahu k celkové ploše záplavového území, neovlivní měřitelným způsobem 

odtokové poměry v dotčeném území. V předloženém posouzení je uvedeno, že uvedený 

pozemek se celý nachází v záplavovém území Q100 řeky Berounky. V Q100 pozemek zůstane 

i po provedení terénních úprav, a zároveň úprava v dané malé ploše nijak měřitelně nezvýší 

hladinu povrchového odtoku při Q100, ani nezpůsobí překážku povodňovému odtoku. Část 

pozemku, který je podélně situován ve směru odtoku povrchových vod Berounky, se nachází 

na okraji aktivní zóny. Provedením úprav bude i tato část pozemku mimo aktivní zónu. Půjde 

pouze o posunutí aktivní zóny podél pozemku cca o 65 m a to ve směru povodňového odtoku. 

Tento posun nijak nezpůsobí vzdutí hladiny vody a může naopak příznivě působit na ochranu 

místní komunikace a navazující zástavby při povodni.  

Umístění: obec: Hlásná Třebaň 

  k. ú: Hlásná Třebaň (pozemek p.č. 867/1) 

Oznamovatel: Obec Hlásná Třebaň 

  Hlásná Třebaň 150 

  267 18 Karlštejn 

Zpracovatelka oznámení: RNDr. Petra Vítková 

     Bajgarova 1216 

     198 00 Praha 9 - Kyje 

  

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu, a s ohledem na charakteristiky zájmového území, Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, 

že podlimitní záměr  

 

„Úpravy terénu na pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Hlásná Třebaň“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 cit. zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností.  

 

Odůvodnění: 

Předmětem záměru jsou terénní úpravy na levém břehu řeky Berounky v obci Hlásná Třebaň. 

Na uvedeném pozemku se nacházejí oderodované pozůstatky hráze, propadliny a prohlubně. 

Navážkou zeminy a kamení převážně ze stavby vodovodu a kanalizace v obci vznikne těleso 

lichoběžníkového tvaru. Provedenou úpravou by se mělo zabránit splavování a významné 

erozi, vzhledem k malému rozsahu by nemělo dojít k ovlivnění odtokových poměr v lokalitě, 

naopak by mělo dojít k ochraně přilehlého zastavěného území obce. Navrhovaný záměr 

nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 cit. zákona. Rozloha 

terénních úprav je cca 0,25 ha.   

Na základě předložených podkladů dospěl příslušný úřad k závěru, že zjišťovací řízení 

by nepřineslo nové skutečnosti, nebyly shledány potenciální negativní vlivy, které by nebylo 

možné řešit standardními technickými postupy a následným správním řízením. Z hlediska 

životního prostředí, a při respektování navržených parametrů a činností, je možné záměr 

realizovat a není nutné posuzování dle cit. zákona.  



strana 3 / 2 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1979P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Anna Preiszlerová 

 odborný referent na úseku životního 

prostředí 

 

 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1979P

